長建協発第１６６号
平成２１年７月２日
各　支　部　長　様
社団法人　長崎県建設業協会
会　　長　谷村隆三
振り込め詐欺撲滅のための「だまされたふり作戦」への取組みについて

　かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　去る６月２日（火）に開催されました平成２１年度長崎県犯罪のない安全・安心まちづくり推進県民会議におきまして、審議がなされた結果、特に振り込め詐欺については、最重点事項として「だまされたふり作戦」を展開し、被害の撲滅に向けた取組みを強化していくことが決議されました。
　つきましては、「平成２１年度活動重点」及び「だまされたふり作戦」の推進要領に関するチラシが作成され、同会議会長より周知依頼がまいっておりますので、貴支部会員へご周知方よろしくお願い申し上げます。

· 振り込め詐欺の相談先　警察情報ダイヤル
０１２０－１１０－８７４
　　※音声案内に従い、振り込め詐欺については「１」を押してください。
お問い合わせ先

長崎県県民安全課　安全・安心まちづくり班

　　　　　　　　　担当：船場、岳田、川上

ＴＥＬ　０９５－８９５－２３１６（直通）

ＦＡＸ　０９５－８９５－２５６４